常州市人力资源和社会保障局文件

常人社发〔2023〕49号

关于开展2023年常州市

博士后创新实践基地选拔工作的通知

各辖市、区人力资源和社会保障局、常州经开区组织部，市相关部门：

为大力实施科教与人才强市战略，加强高层次人才队伍建设，服务经济转型升级，根据《常州市博士后管理工作实施办法》（常人社发〔2022〕163号），我市将开展2023年常州市博士后创新实践基地选拔工作。现将有关事项通知如下：

一、申报条件

暂未设立工作站、省创新实践基地的单位，可向常州市人社局申请设立市博士后创新实践基地。市博士后创新实践基地应具备以下条件：

1. 具体独立法人资格，经营或运行状况良好。

2. 具有专门的研究与开发机构。

3. 拥有一定研发实力的研究队伍，具有创新理论和创新技术的博士后科研项目。

4. 能为博士后人员提供较好的科研条件和必要的生活条件。

符合常州市十大产业链的高新技术企业，已与高校建立博士后培养长期战略合作的单位可优先设立。

二、申报程序

（一）申请设立市博士后创新实践基地单位按照要求填写《新设常州市博士后创新实践基地申报表》（见附件1）。

以上材料请送至所在辖市区人力资源和社会保障局，常州经开区送至经开区组织部。

（二）区人力资源和社会保障局在认真审核申报材料的基础上，择优确定推荐上报单位，并对推荐上报单位排序后按要求向市人社局报送有关申报材料。

（三）市直单位报送至市人社局人才开发处。

三、有关要求

（一）各辖市区、各有关部门和单位要高度重视申报工作，切实加强领导，精心组织实施。充分认识博士后制度在创新驱动发展中的重要作用，着眼推动重点企业、战略性新兴产业企业和高新技术企业实现创新驱动转型的要求，优化布局，统筹做好本地区、本部门创新基地申报工作。积极做好宣传工作，广泛发动，向申报单位详细介绍建设市博士后创新实践基地的申报条件、相关要求和管理制度。切实提高申报工作质量，认真审核把关，好中选优，推荐出具有较强行业主导地位、具备较好先发优势、能够成为带动产业升级主导力量的创新型企事业单位设立市博士后创新实践基地。

（二）申请单位要按照内容详实、重点突出、数据真实等要求，认真填写《新设常州市博士后创新实践基地申报表》，表中所列重要内容需要有证明材料的，请附有关证明材料复印件，佐证材料请勿超过30页。

（三）各辖市区人社局、常州经开区组织部、市直有关部门请于2023年5月30日前，将申报材料报送市人社局人才开发处，包括各申报单位的《新设常州市博士后创新实践基地申报表》和附件材料一式一份、《新设常州市博士后创新实践基地申报表》电子文档、《申请增设常州市博士后创新实践基地单位情况一览表》（Excel表格）。

联 系 人：邓晓明

联系电话：0519-85681920

地    址：常州市龙城大道1280号1号楼B座812

附件：1. 新设常州市博士后创新实践基地申报表

      2. 申请增设常州市博士后创新实践基地单位情况一

览表
常州市人力资源和社会保障局
2023年4月19日

（此件公开发布）

附件1

新设常州市博士后创新实践基地

申 报 表

	申报单位全称

	单位所属行业

	填表部门

	联系电话

	单位地址

	邮政编码

常州市人力资源和社会保障局  制

填 表 须 知

申请单位需填写申报表一式2份，填表必须实事求是，认真详实，不可虚报或留空，如没有内容可填，请填上“没有”二字，本表一律用A4纸打印。

一、申报单位基本情况
	单位全称

	单位类型

	所有制

	总人数

	科研人员

（不含兼职）
	高级职称
	中级职称
	初级职称
	其他技术人员

	通讯地址

	邮编

	法人代表

	电话

	手机

	联系人

	电话

	手机

	是否高新技术企业
	批准部门
	批准时间

	是否上市
	上市公司名称
	上市时间

	单

位

主

要

业

务

介

绍
	（企业要注明主要产品、产量、技术水平及市场分析等）

	单  位  主  要  业  绩  介  绍
	（2020-2022年的产值、销售收入、利润、纳税额及纳税额列居本地区名次等情况，对行业和地区经济建设和社会发展的贡献）

	单位下设机构情况

	单  位  近  期  发  展  规  划

二、申报单位研究开发能力情况
	是否设有专门的

科技研究开发机构
	国家级

或省级
	认定部门
	认定时间

	研

发

机

构

及

研

发

能

力

情

况
	（单位现有技术开发机构情况，科研队伍构成和素质等）

	单位主要高级研究人员情况（不含兼职）

	姓  名
	职  称
	职  务
	专长、研究成果应用及获奖情况

	是否参与国家“863”、“973”项目
	项  目  名  称

	是否批准为国家火炬计划项目
	项  目  名  称

	是否参与省部级重点科技项目
	项  目  名  称

	其他重大科技项目
	项  目  名  称

	近年来（特别是近五年来）取得的主要科技成果

	注：上述各项目有批准文件的须将复印件附后。

	近五年科技研究开发投入情况

	近五年与高校或科研机构共同研发情况

	近期主要研究工作方向

三、拟提出的博士后研究项目情况
	项目名称
	起止时间
	经费
	预期目标、研究水平及市场前景

	拥有主要仪器设备情况、专业实验室及其他科研后勤条件

	可提供博士后研究人员的住房、博士后日常经费及其他后勤保障情况

四、审批意见
	申请单位意见：
单位负责人签字：       　　　　　 （公章）
                                    　　　　　　　　　　　　　　　 年    月    日

	辖市区人力资源和社会保障局意见：
（公章）
                                   　　　　　　　　　　　　　　　  年    月    日

	市人力资源和社会保障局意见：
            　　　　　　　　　 　　　　　（公章）
                                    　　　　　　　　　　　 　　　 年    月    日

附件2
申请增设常州市博士后创新实践基地单位情况一览表

	序号
	区域
	单位名称
	单位
类型
	所属行业
	是否是高新技术企业
	是否上市公司
	企业类型（研发型/产业型）
	近两年

利润
	2022年末

企业

净资产

（万元）
	研究发机构情况
	参与
国家“863”、“973”

项目
	批准为国家火炬计划项目
	参与省部级重点科技项目
	参与其他重大科技项目
	科技研发机构（国家级或省级）
	备注

	2021

（万元）
	2022（万元）

	拥有实验设备价值

（万元）
	所拥有的自主知识产权的科技成果数量（项）
	专职研发人员数量（人）
	其中高职人数（人）

常州市人力资源和社会保障局办公室         2023年4月19日印发
— 16 —
— 1 —